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RESULTADO DE LABORATORIO

Edad: 63 afios
Origen: Microbiologia

Sexo: Masculino
Fecha de Impresion:  08/07/2023

Tincion de Gram:

Se recibe muestra como CULTIVO DE Secrecién de Herida de Tejido Blando

CULTIVO: POSITIVO

Microorganismo Aislado: Klebsiella pneumoniae

Antibiéticos
Amicacina
Ampicilina/Sulbactam
Ampicilina
Aztreonam
Cefazolina!
Cefepima
Cefotaxima
Ceftazidima
Ceftriaxona
Ciprofloxacino
Ertapenem
Gentamicina
Imipenem
Levofloxacina
Meropenem
Pip/Tazo
Tobramicina
Trimet/Sulfa

Eritrocitos:
Leucocitos:

Bacterias:
Levaduras:
Células Epiteliales:

ANTIBIOGRAMA
CMI
<=16
<=8/4

>16
<=4
<=2
<=2
<=2
<=1
<=1
>2
<=0.50
<=4
<=1
>4
<=1
<=16
<=4
>2/38

Fecha de Nac:12/08/1959

FOLIO:230706009
Resultados: COMPLETOS

No se observaron
0 a 5 por campo

Bacilo Gram Negativo
No se observaron

No se observaron
Microscopia: campo 100x

Interpretacion

Sensible
Sensible
Resistente
Sensible
Sensible
Sensible
Sensible
Sensible
Sensible
Resistente
Sensible
Sensible
Sensible
Resistente
Sensible
Sensible
Sensible
Resistente

ESBL (Beta lactamasa de espectro extendido): NEGATIVO
METODO: CULTIVO CONVENCIONAL Y MICRODILUCION EN CALDO

METODO: CULTIVO CONVENCIONAL Y MICRODILUCION EN CALDO

S = Sensible ESBL = Beta lactamasas de amplio espectro
| = Intermedio Blac = Beta lactamasa positiva

R = Resistente TFG = Cepa timidin dependiente

CIM = mcg/ml (mg/L)

Responsable de Laboratorio: QFB. Carlos Luis Garcia Gonzalez
Cédula Profesional: 10440086



